
Midtvejsevaluering af projektet ”Ud i samfundet”:  

 

Bydelsmødrene, Hedegaven og Røde Kors’ genbrugsbutik har ansøgt om midler fra Puljen til 

Integrationsfremmende Initiativer, til projektet ”Ud i samfundet” i marts, pengene blev bevilget i 

april 2017.   

 

Vi kom godt i gang, men med meget små skridt. Det skyldes flere ting: 

Vi startede i maj, og ca. en måned efter var det sommerferieperiode for de fleste. Projektet er 

frivilligt initiativ, som tager tid til fx at afklare roller, afstemme forventninger, skabe tryghed og 

klare rammer for alle parter. Der er efterhånden banet vej og bygget broer til hinandens indsatser og 

det er i sig selv et godt skridt. Kendskab til hinanden og relations arbejde har krævet tid oven i en 

travl hverdag for interessenterne. Vi er delvis tilfredse med det sidste nævnte, men ikke helt 

tilfredse omkring indslusning af kvinder i genbrugsbutikken:  

 

I maj 2017 blev 2 kvinder introduceret. Den ene var et par gange i butikken. Hun virkede glad for 

muligheden. Hun stoppede uden at give besked. Formentligt fordi hun var enlig mor til 3 små børn.  

Den anden kvinde var aktiv i starten og fik meget ud af det. Hun var i butikken 7-8 gange, men blev 

efterhånden lidt ustabil. Hun blev tit væk uden afbud. Da personalet i butikken bad hende at blive 

mere stabil og melde afbud, valgte hun at stoppe. Hun udtrykte at hun ikke ville føle sig forpligtet. 

En tredje kvinde blev henvist af en bydelsmor og ville starte. Hun havde gode idéer om at starte et 

syhold, som skulle reparere det ødelagte tøj, i stedet for at butikkens personale kasserede dem.  

Der blev skaffet symaskiner og vi aftalte med Ældresagen, som havde lokaler ved siden af butikken 

at låne deres lokale til dette formål. Desværre opdagede vi kort tid efter, at hun var flyttet ude af 

kommunen. Hun fik besked på ikke at deltage, da projektet kun er for Ballerup borgere. Vi har 

efterfølgende besluttet at kontakte kvinden og bruge hende som ressourceperson til syholdet, hvis 

hun vil.    

 

I løbet af efteråret, ville 2 nye kvinder starte op, men deres dansk var meget begrænset. De gik til 

sprogundervisning om formiddagen og ville kunne være i butikken 1-2 eftermiddage om ugen.  

Men de havde brug for tolkebistand i butikken. I samme periode modtog Inger 5 praktikanter, som 

skulle oplæres. Derfor var der desværre ikke ressourcer til at kordinere aftaler med en tolk og 

afholde samtaler med kvinderne mm. Den sagsbehandler i kommunen, der henviste den ene kvinde, 

var villig til at rekvirere og betale et par tolketimer.  

 

Inger og Miasser aftalte at afvente til kvinderne har lært mere dansk. Kvinderne blev i stedet henvist 

til tirsdags-te i Hedegaven, hos Mikala, hvor de kan træne dansk og deltage i de kurser, som 

bydelsmødrene tilbyder, og således udvide deres omgangskreds. 

 

Vi forventer at to kvinder starter i butikken efter påske.  

 

Planlægning/afviklingen af kurser: 

Mht. kurser, så har Bydelsmødrene afholdt en aften med et oplæg om fællesskaber, for kvinder, som 

vi regner med at kunne starte i butikken på et tidspunkt, når de er klare.  

En del af oplægget indeholdt information om projektet ”Ud i samfundet” og hvordan vi kan hjælpe 

hinanden med at være med i et fællesskab.  

 

En anden kursusrække, som er planlagt og skal gennemføres er ”Dans dig glad”, se vedhæftede ang. 

det forventede udbytte af denne aktivitet.  


